
 

Busto A. 26.11.2018 Alla RSU di istituto  
                                                                                                     Al comitato per la valutazione dei docenti 
Prot. N.    3581                                                                     al sito web amm. ne trasparente 
 Agli atti 

 

 

DETERMINAZIONE DATORIALE ASSEGNAZIONE BONUS PREMIALE 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

  

VISTO l’art. 1 commi 126 – 127 – 128 – 129 e 130 della L. n. 107 del 13.7.2015;  

VISTO il decreto di costituzione del Comitato di valutazione dei docenti (prot. n. 1024 del 
12.05.2016) 

 VISTI i criteri deliberati dal Comitato di valutazione dei docenti nella seduta del 20.05.2016, in 
applicazione delle aree individuate dall’ art. 1 c. 129 della l. 107 del 13.07.2015; 

 RITENUTO congruo assegnare il bonus premiale a n. 5 docenti a tempo indeterminato, che hanno 
presentato la scheda di autovalutazione del docente debitamente compilata, e a 3 docenti ritenuti 
meritevoli dalla scrivente; 

VISTA la nota emanata dalla Direzione Generale del M.I.U.R. – Dipartimento per la 
Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali, in data 3.08.2018 
prot. n. 16048 con la quale ha disposto l’assegnazione di € 7.944,45 all’Istituto Comprensivo 
“Pertini” di Busto Arsizio” finalizzata alla retribuzione dei docenti per la valorizzazione del merito 
per l’anno scolastico 2017/2018;  

CONSIDERATO che l’art. 1 c. 127 della Legge n. 107/2015 attribuisce al Dirigente Scolastico la  
competenza ad assegnare annualmente al personale docente il compenso del bonus premiale  
sulla base di motivata valutazione; 

 ESAMINATI gli incarichi e le attività svolti dai docenti nell’anno scolastico 2017/2018, rientranti tra 
i criteri deliberati dal Comitato di valutazione, oggetto quindi di apprezzamento per la 
valorizzazione del merito, documentati con dichiarazione personale, presentazione di valide 
rendicontazioni e documentazione agli atti della scuola;  

 

 

/ 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,DELL’UNIVERSITA’E DELLA 

RICERCA  - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “S.PERTINI” 

Via Rossini n°115 - 21052 BUSTO ARSIZIO 

Tel. 0331.683555-  Fax 0331.382410- Codice VAIC858001-

VAMM858012 - E-MAIL: VAIC858001@ISTRUZIONE.it 

 

 

mailto:VAIC858001@ISTRUZIONE.it


DISPONE 

  

a) l’assegnazione dei fondi resi disponibili dal MIUR all’Istituto per la valorizzazione del merito a n. 
8 docenti di ruolo in servizio nel corrente a.s. presso il presente Istituto Comprensivo;  
b) la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo On-Line dell'Istituto e in Amministrazione 
Trasparente.  
Si precisa che le motivazioni dell'assegnazione sono contenute nelle schede di assegnazione 
predisposte per ogni singolo docente e depositate agli atti della scuola.  
La dirigente scolastica dà inoltre mandato alla DSGA: 
per l’inserimento degli importi nelle procedure, secondo i tempi e le modalità più opportune, nel 
rispetto delle tempistiche amministrative richieste; 
a procedere alla liquidazione delle spettanze non appena saranno disposti i decreti individuali di 
assegnazione del bonus premiale. 
 Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R.275/1999, è ammesso 
reclamo, da chiunque vi abbia interesse, presso l’ufficio di presidenza della scuola, entro e non 
oltre il quindicesimo giorno di pubblicazione all'albo pretorio on line della scuola. Decorso tale 
termine il provvedimento diventa definitivo e potrà essere impugnato solo mediante ricorso 
giurisdizionale al Giudice Competente, nei termini previsti dalla normativa vigente.  

 

 La dirigente scolastica  

 Dott.ssa Carla Galletta 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 


